1

Indicação nº. 094/2016 – Prefeitura Municipal de Cambará

    O vereador Walcir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores João Antônio Tinelli e Rogéiro Frutuoso, por meio deste,
REITERAM solicitação a Secretária Municipal de Agricultura, Meio
Ambiente e Turismo, senhora Ana Célia Francica Grandi, que seja
criado um Conselho Municipal de Proteção Animal.

JUSTIFICATIVA

     A presente indicação visa a criação do referido
Conselho, para que haja um controle correto de zoonoses através de
prevenção e conscientização. Destaca-se que esse conselho seria
responsável pela cobrança de melhorias para os animais, tais como
vacinação e castração desses através de veterinários qualificados.

Sala das Sessões em 02 de maio de 2016.

Walcir Joaquim João Antônio Tinelli Rogério Frutuoso
             Vereador                   Vereador                  Vereador

10h54min